
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ U 2020 г. №
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Постановка граждан на учет с целью 
предоставления бесплатно в собственность 
земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства с возведением 
жилого дома на приусадебном земельном участке, 
находящегося в муниципальной собственности 
или государственная собственность на который 
не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
27.07.2010 г, № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от
28.04.2011 N 121-30 "О бесплатном предоставлении земельных участков в 
собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или 
ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на 
приусадебном земельном участке на территории Челябинской области",, 
Администрация У вельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Постановка граждан на учет с целью предоставления бесплатно в 
собственность земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением 
жилого дома на приусадебном земельном участке, находящегося в



муниципальной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 7 пункта Пункт 2.7. регламента читать в следующей редакции: 
«справки о регистрации заявителя и членов его семьи по месту пребывания 
или по месту жительства в пределах Российской Федерации, выданные 
территориальным органом федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного на осуществление федерального государственного контроля 
(надзора) в сфере миграции, не ранее чем за десять календарных дней до дня 
подачи заявления в орган учета»;
1.2. Пункт 2.7 добавить подпунктом 10 следующего содержания»
«10. судебное решение об установлении факта постоянного проживания 
гражданина и (или) членов его семьи на территории Челябинской области - в 
случае отсутствия регистрации по месту жительства или месту пребывания».
1.3. Подпункт 2 пункта 2.13 Регламента читать в следующей редакции: 
«представление заявителем не всех документов, указанных в пунктах 1,3-5 и 7 
части 3 ст. 1.1 Закона Челябинской области №121-30»;
1.4. Абзац 16 пункта 2.7. регламента «Документы, такие как: договор 
социального найма, договор купли-продажи на объект недвижимости, право 
на который зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, свидетельство о государственной 
регистрации права, договор аренды земельного участка, заявитель вправе 
представить по собственной инициативе. С письменного согласия заявителя 
данные документы приобщаются к делу ответственным специалистом» 
заменить словами:
«Гражданином к заявлению о принятии на учет прилагаются документы, 

указанные в пунктах 1, 4, 5, 7 и 10 пункта 2.7. Регламента»
«Заявитель вправе по собственной инициативе представить документы, 
указанные в пунктах 2, 6, 8 и 9 настоящей части.
В случае, если документы, указанные в пунктах 2, 3, 6, 8 и 9 настоящей части, 
не были представлены гражданином по собственной инициативе, они 
запрашиваются органом учета самостоятельно».
1.5. Подпункт 2 пункта 2.13 Регламента читать в следующей редакции: 
«отсутствие оснований для отнесения заявителя к категориям лиц, 
перечисленных в части 1 ст. 1 Закона Челябинской области №121-30»
2. Информационному отделу администрации У вельского муниципального 
района разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации У вельского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Главы района по земельным и имущественным отношениям- председателя



Комитета по земельным отношениям администрации У вельского 
муниципального района -  Габееву Ольгу Александровну.

Глава
Увельского муниципального района С.Г.Рослов


